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S zku ta ri ké rdés 
bonyoda lm a.

Szentes, április 26,

Külügyi politikánk vezetősé
gének politikájába és céljaiba 
teljesen beavatott helyről kap
juk a következő információt a 
szkutari kérdésre vonatkozólag.

Az utóbbi időben, különösen 
most, hogy Szkutari elesett, a 
monarkia közönsége körében 
egyre sűrűbben hallatszik az a 
szemrehányás, hogy külső po
litikánk vezetősége túlságos tü
relmének köszönhető a helyzet 
rosszabodása és hogy külügy
miniszterünknek már előbb ön
állóan és energikusan kellett 
volna megoldani a Balkán-kér
désnek a mi érdekeinknek érintő 
részét. Az európai diplomácia 
ellen irányuló nagy felháboro
dás mindenesetre érthető. Ami 
azonban a monarkia eddigi ön
megtartóztatását illeti, a köz
vélemény kritikája nem egé
szen jogos.

Nem tekintve azt, hogy kirá
lyunk hagyományos békés ked
vét a lehetőségig respektálni 
kellett, külügyi vezetőségünk a 
krízis folyamán azért sem lép
hetett fel eddig Európától füg 
getlenül Szerbia és legújabban 
Montenegró elleu, mert a ha
talmak eddig minden egyes vi
tás kérdésben belementek a mi 
kívánságainkba és előterjeszté
seinkbe és ezért kellemetlen 
következéssel járhatott volna a 
monarkia önálló akciója. A mi 
kívánságunkra határozta el Eu 
rópa az önálló Albánia megte' 
remtését és fosztotta meg Szer
biát a már holtbiztosra vett ad
riai kikötőtől. A mi érdemünk 
hogy Oroszország kénytelen volt

Olcsóbb le tt a k e n y é r.
A n. é. közönség tudomására
adom, hogy a mai naptól kéz-
dődöleg kenyér- és lisztáraim 
a következők

szive vágya ellenére nviltan ki
jelenteni, hogy Szkutari soha
sem lehet Montenegróé és a 
mi fáradozásunknak köszönhető, 
hogy Európa egységesen mel
lénk állott, midőn kényszerítő 
eljárást ajánlottunk a renitens 
Montenegró ellen.

Európa minden egyes esetben 
honorálta kívánságunkat és így 
oktalanság lett volna azt, amit 
egész Európával együtt símán 
el lehetett érni, önállóan és ta
lán Európa ellen megkísérlem. 
A monarkia legújabb indítványa 
most a hatalmak előtt van. Ha 
Európa ismét velünk jön, akkor 
megint csak együtt fogunk el
járn i, bár ez esetben ragasz
kodni fogunk a lenető leggyor
sabb akcióhoz. He ha most cser
ben hagynának és nem men
nének bele a hatalmak a mi 
egyedül célravezető indítványunk
ba, akkor természetes, hogy ön
állóan és nagyhatalmi állásunk
nak megfelelően fogjuk megvé
deni érdekeinket, amelyek ez 
esetben Európa érdekei is és 
ezt most annál is könnyebben 
tehetjük, mert erre a fellépésre 
a talaj diplomáciailag teljesen 
elő van készítve.

A hatalm ak 
egyeté rtenek.

London, április 26.
A tegnapi tárgyalás legfontosabb

eredménye az volt, hogy hangoztat
ják a hatalmak amaz akaratának ab
szolút egybehangzóságát, amelynél 
fogva ragaszkodnak eddigi határoza
taikhoz, amelyek tekintetében sem- 
minö nézetváltozás nem áll fönn. Ál
talában azt hiszik, hogy a hatalmak 
néhány napon belül hivatalosan érte
síteni fogják Miklós montenegrói ki
rályt arról, hogy Szkutari! föl kell 
adnia. A blokádot időközben folytat
ják és kiterjesztik.

fehér kenyér kilónként 
barna „ »•
0-ás liszt »

Korpa mázsája 14 korona

Le lkész
beiktatás.
Szentes, április 26.

A reánk kővetkező szombat és va
sárnap, május 3-ik és 4-ik napja 
komoly és nagy ünnepélyességeknek 
napjai lesznek. A szentesi református 
egyház iktatja be keresztyéni szere
tettel várt uj lelkészét: Böszörményi 
Jenőt.

A megválasztott lelkész egyéni kva 
litásai, papi kiválósága indokolttá te
szik, hogy a lelkészbeiktatási ünne
pélynek altruisztikus miliője legyen 
s az utókor számára maradandó em 
lékűvé tegye.

A beiktatási ünnepély programmja 
a kővetkező:

Május 3-ikán
a presbitérium nevében Zolnay Ká
roly vezetése alatt Csúcs Antal, Papp 
László, Soós Bálint és Rúzs Molnár 
Ferenc presbiterek Félegyházáig elébe 
utaznak az uj lelkésznek és kisérö 
társainak s fogadtatás után Szentesre 
kisérik.

Délután egy és fél órakor gyüle
kezés kocsikkal a református nagy 
iskola előtt, ahonnan a délután fél 3 
órakor érkező uj lelkész és vendé
gek elébe kivonul az egybegyült kö
zönség a vasúti állomáshoz, ahol az 
uj lelkészt s az érkező vendégeket 
dr. Csató Zsigmond főgondnok fogja 
üdvözölni s a város diszfogatán az 
ünnepeltet a református nagyiskoláig 
hozza, ahol az egybegyült presbite
rek élén Futó Zoltán esperes fogja 
üdvözölni A bevonulás alkalmával a 
piacon iskolás gyermekek állanak sor 
falat.

Május 4-én,
a tulajdonképpeni beiktatás napján, 
reggel 9 órakor az uj lelkész s a 
vele jött vendégek és presbiterek és 
egyházközségi képviselőtestületi ta
gok az egyháztanács terméből testü
letileg vonulnak a ref. nagytemplom
ban tartandó lelkészbeiktató ünnepi 
istentiszteletre. A beiktató ünnepi 
istentisztelet után egyházközsági kép
viselőtestületi díszközgyűlés tartatik, 
melyen az uj lelkész hivatalát átve
szi, azután pedig fogadja az üdvözlő 
k ü l d ö t t s é g e k e t .
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Délben 1 órakor a Tóth József- 
szinházteremben társasebéd lesz, ame
lyen nők is részt vehetnek, sót ké
retnek a megjelenésre. Ugyanezen 
napon este 8 órakor társasvacsora 
lesz a református kör helyiségeiben. 
Úgy az ebédre, mint a vacsorára az 
aláírási ivek már kibocsájtattak.

Felkéretnek mindazon egyletek és 
testületek és intézetek, kik az uj 
lelkészt a beiktatási ünnepély alkal
mával üdvözölni kívánják, hogy eb
beli szándékukat Papp Lajos körlel
késznél május 3-ának féltizenkét 
órájáig bejelenteni szíveskedjenek.

Azon biztos reményben vágjunk, 
hogy közönségünk a lelkes fogadta
tásnál és beiktatási istentiszteleten 
impozáns számban fog megjelenni s 
az ünnepély fényét a szentesi ref. 
nagy egyházközséghez méltóan emel
ni fogja.

S zé ke ly  M ihá ly  
lezuhant.

Budapest, április 26.
A rákosi repülöveraenytéren ma 

reggel ismét szerencsétlenség történt. 
S z é k e l y  Mihály, a kiváló magyar 
aviatikus, aki először tette meg a 
bécsujhely—budapesti kirándulást a 
levegőben egy közepes Illner-géppel 
és attól kezdve sorozatos diadalokkal 
gazdagította és buzdította a csecsemő 
korát élő magyar aviatikát, ma kora 
reggel l e z u h a n t .  A jeles avia
tikus oly szerencsésen esett, ~hogy 
könnyebb természetű zúzódások árán 
megmenekült.

A gép körülbelül 20—30 méter 
magasságban lehetett, midőn a motor 
egyszerre felmondta a szolgálatot. 
Székely nyomban észrevette ezt, óva
tosan le akart ereszkedni, de az el
romlott gépet nem tudta szabályozni 
és igy vehemes erővel zuhant alá.

Székely nem vesztette el lélekje
lenlétét és három méternyire a ta
lajtól kiugrott a kosárból. Egy időben 
érte gépével a földet. Oly szerencsésen 
esett, hogy csak kisebb zúzódásokat 
szenvedett.

A telepen tartózkodó pilóták kihív
ták a mentőket, akik Székelyt laká
sára vitték. A gép több helyen meg
rongálódott.

Úgyszintén tudatom, hogy a
kenyérsütést ismét megkezd
tem. Vetés ideje reggel 8 óra 

kenvér sütés ára 1 3  fill.egv
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Választás
a Munkás-

b iztosítóban.
Szentes, április 26.

Vettük és minden kommentár nél
kül közöljük a következő sorokat:

Tekintetes Szerkesztőség I
A mai nap folyamán „Szakszerve

zeti Bizottság 10Ö as Bizottsága44 alá
írással röpiveket osztogattak a vá
rosban, melyben indokolatlanul és 
rosszakaratú elferdítéssel, korteske
déssel vádolják a munkásbetegse- 
gélyzö vezetőjét.

Áz igazság érdekében kötelessé
günk kijelenteni, hogy a kibocsájtott 
szavazó-lapokat nem az igazgató, ha
nem mi állítottuk össze és adtuk ki, 
amihez nekünk éppen ugv jogunk 
van, mint a „Szakszervezö Bizottság41 
cégére alá bujt, nyomdafestékre nem 
méltó nevű uraknak.

A munkásságot pedig felhívjuk, 
hogy ne üljön fel az önérdekből szá
jaié uraknak, akiknek az a céljuk, 
hogy’ a zavarosban halásszanak.

Szentes, 1913 április 26.
Tisztelettel

A szavazólap kibocsájtói.
Itt jegyezzük meg, hogy a beteg- 

segélyzöben ma délelőtt 9 órakor 
kezdődik a szavazás és azon érde
kében áll mindenkinek megjelenni és 
szavazatával az arra méltókat támo
gatni.

A gazdák 
tűzb iztosítása

Szentes, április 26.
A „Gazdák Biztositó Szözetkezeté"- 

vel a Csongrádmegyei Gazdasági Egye
sület minden összeköttetést megsza
kított. Az egyesületnek oka volt a 
szakításra s csak közmegelégedéssel 
találkozik az egyesület választmányá
nak azon elhatározása, midőn min
den más biztositó társulat mellőzé
sével a legalacsonyabb biztosítási díj
tételeket számitó s kár esetén a leg
méltányosabban likvidáló jchirü Ma
gyar-Francia Biztositó Társulattal kö
tött szerződést, mely a gazdasági 
egyesületi tagok részére úgy az egy
szerű, mint az átalány tűz és jég
biztosításoknál az egyleti választmány 
által kikö'ött legmesszebbmenő ked
vezményeket biztosítja s egyúttal 
beleegyezett abba is, hogy a károk 
megállapításánál a gazdasági egyesü
let kiküldötte, mint káibecslö részt* 
vehessen. A biztositó társulat tehát 
a kár mennyiségét nem egyoldalulag, 
hanem a gazdasági egyesület kikül
döttével állapítja meg. Oly nagy 
előny ez a gazdasági egyesület biz
tosítást igénybe vevő tagjai részére, 
melynek horderejűt egyelőre felfor
gatni sem tudjuk.

A Magyar-Francia Biztositő Társu 
lat a Csongrádmegyei Gazdasági 
Egyesület tagjainak a tűzbiztosítások
nál az eddigi díjtételekből még kü
lön 20 százalék engedményt ad.

Lapunk, mint a Csongrádmegyei 
Gazdasági Egyesület hivatalos közlö
nye felkéri ennélfogva az egyesület 
tagjait, hogy tűz- és jégbiztosításai
kat a Magyar Francia Biztositő Tár
saság, mint szerződött félnél, illetve 
annak szentesi főügynökénél, lloff- 
mann Jakabnál kössék meg s egy
úttal a biztosítási dijaknál előforduló 
előnyökre való hivatkozással felkér
jük gazdáinkat, hogy minél számo
sabban lépjenek be a Gazdasági 
Egyesületbe.

L

ÚJD O N SÁG O K.
Szentes, ápr. 26.

— A beteg polgármester. Mint 
részvéttel értesülünk, dr. Mátéffy Fe
renc polgármester néhány nap óta 
gyengélkedik. Betegsége meghűlésből 
származott, remélhetőleg azonban pár 
nap múlva gyógyultan foglalhatja el 
hivatalát.

— Tanyai istenitisztelet. Pap Lajos 
ref. körlelkész május 1 én délelőtt 9 
órakor a nagytőkéi áll- iskolánál is
tenitiszteletet tart és úrvacsorát oszt, 
ugyanaz nap délután 3 órakor pedig 
a zalotai áll. iskolánál tart istenitisz- 
telotat.

— Húsvéti ünnep a szentesi görög 
templomba f. hó 19-én d. e. 10 
órakor vasárnap, és hétfőn d. e 9 
órakor a halottakért könyörgés tar 
tátik a temetőbe.

— A rendőrség öröme. A belügy
miniszter által Szentes város rendőr
sége részére kiutalványozott s a vá
rosi közgyűlés által is elfogadott ta
nácsi javaslat alapján folyósítandó fi
zetésemelést a mai napon utalvá
nyozta a tanács. Nem sok az összeg 
de a soványan javadalmazott rendőr- 
legénységnek ez a szűkmarkú segít
ség is nagy dolog.

— Kétemeletes ház Szentesen. Ez 
a kétemeletes ház, illetőleg annak 
csak homlokzata ott éktelenkedett 
már 2 év óta a tulakurcai Széchenyi 
kertben. Tegnap végre bontás alá 
került s a tűzoltóság nem fog rajta 
többé gyakorlatokat végezni.

— Hol lesz a muzeum ? A csong- 
grádmegyei régészeti múzeumnak a 
város készséggel engedné át a tula- 
kurcán lévő helyiségeket, hogy ezen 
áthelyezés által a Petöffi-szálloda épü
letében levő s eddig a régészeti tár
sulat által elfoglalt helyiségek felsza
baduljanak. A kérdés azonban nehe
zen lesz megoldható. A helyiségek 
nyáron által az árnyékos fák miatt 
homályosak, a homály pedig nem 
alkalmas muzeum helyiségül. A kul
túrpalota felépítésére elvégre komo
lyan kell gondolnunk s kellő meg
fontolás után nem lesz lehetetlen a 
helyes megoldás sem. A mi vélemé
nyünk az, hogy a kultúrpalotának 
nem a városon kívül, hanem a városban 
bent van a helye. Ha kultur város aka
runk lenni, áldozatot is kell hoznunk. 
Ezzel kapcsolatban említjük fel azt 
is, hogy a ligetbeli épület előtt vont 
kerítés a mostani állapotban nem 
maradhat meg. A kerítés el van kor
hadva, a lécek legnagyobb része ki 
van tépve, szóval a kerítés nemcsak 
szánandó, hanem visszataszító képet 
mutat, amely a gyönyörű kert mii 
liöé-be épen nem illik be.

—  Magyar József temetése. Bol
dogult Magyar József volt tanácsnok 
és helj Ates polgármester temetése 
a mai napon délelőtt 10 órakor lesz 
a Horváth Mihály-utcai gyászháztól. 
A temetésen részt vesz a városi 
tisztikar is testületileg a polgármester 
vesetése mellett. A tisztikar elhunyt 
régi társa emlékére a következő 
gyászlapot adta ki: „Szentes város 
közönsége és tisztikara fájdalommal 
jelenti, hogy Magyar József nyugal
mazott tanácsnok, helyettes polgár- 
mester a város szolgálatában eltöltött, 
50 évet meghaladó hivatalos mun
kássága után i. hó 25-én elhalálozott. 
A megboldogultnak hült tGteme f. hó 
27-én, vasárnap délelőtt 10 órakor 
fog a ref egyház szertartása szerint 
a Horváth Mihály-utca 13. szám alatti 
gyászháztól a ref. középteraetőben 
örök nyugalomra tétetni. Szentes, 
1913. évi április hava. Egy hosszú 
élet munkássága után adjon neki a 
Mindenható csendes nyugodalmat 1“

—  Belsökerti gyümölcsfatenyósz- 
tésünk. Néhány évvel ezelőtt keser
vesen sóhajtottunk fel, hogy a volt 
városi kertész tönkre tette nemes 
gyümölcsfa oltványainkat. A mostani 
kertész fáradhatlan szorgalommal re- 
konstrálta a fiatal nemes oltvány fákat 
s ma már örömmel konstatáljuk, 
hogy csak a helsókerti gyümölcsös 
kertben 40.000 darab 2—3 éves 
alany van különböző gyümölcsfajokra 
nemesítve s ebből, mint kiültetésre 
teljesen alkalmas az ősszel 20 ezer 
darab nemes gyümölcsoltvány áll ren
delkezésre. A tavalyi őszi és az idei 
tavaszi szezonban átültetés végett 
egyesek a várostól mintegy 3000 
darab nemesitett gyümölcsfát vásá
roltak s a s?entesi gyümölcsfákat 
nemcsak helybeliek, hanem messze 
vidékről jövők is megelégedéssel ter
jeszt k szét a nagy magyar alföldön.

—  A vidéki rendőrség államosítása. 
A belügyminiszter felhívta a város 
polgármesterét, hogy a főszámvevö 
és a rendőrfőkapitány közbejöttével 
egy megadott mintaszerinti kimuta
tást — mely magában foglalja a vá
rosi rendőrlegénység, tisztviselő se
géd és kezelő személyzetének, to
vábbá a rendörlegénységre vonatkozó 
szolgálati és személyi adatait — állít
son egybe s záros határidő alatt 
hozzá terjessze fel, A polgármester 
ezen felhívásának eleget tett s a teg
napi napon a kimutatást a belügymi
niszterhez felterjesztette.

—  A csongrádi vásár. Tegnap volt 
a csongrádi országos vásár. Rengeteg 
szarvasmarhát hajtottak fel a vásárra, 
vevő azonban csak elvétve akadt 
Fejős tehenek és remonda lovak jó 
áron keltek, de a forgalom csekély 
volt s a kiállított vásárok nagy részét 
vissza kellett hajtani.

—  Növendék-hangverseny. Kiss 
János zenetanár hangversenyére, mely 
május 11-én lesz megtartva a Tóth 
József színházteremben az előjegyzett 
jegyek keddtől kezdve vehetők át 
Bányai J. utóda cégnél. A hangver
seny részletes műsorát legközelebb 
ismertetni fogjuk a közönséggel. A 
műsor minden egyes száma az új
donság ingerével fog hatni.

—  Tarsasebéd es vacsora. Május 
hó 4-én délben 1 órakor a Tóth Jó 
zsef színházteremben Böszörményi 
Jenő újonnan megválasztott ref. lelk
ész tiszteletére társasebédet rendez 
a református egyház. Egy teríték ára 
2 kor. 40 fiit (bor nélkül) Aláírási 
ivek Papp Lajos ig. tanítónál, Refor
mátus Körben, Kaszinóban, Gazda 
sági Egyesületben, református taní
tóknál. I-sö és Il-ik 48-as Népkör 
ben, Ipartestületuél vannak kitéve. 
Ugyancsak május 4-én este 7 órai 
kezdettel 1 kor. 20 fül. belépődíjjal, 
marhapaprikásbói álló vacsorát tar: a 
Ref. Kör. Aláírási ivek a Ref. Kör
ben, dr. Kövér Imrénél, dr. Kiss Bt- 
lánál, Török Imrénél, Bihari János- 
nál, Miklós Istvánnál és Pálii János
nál írhatók alá.

—  Ásta Nielsen fellépte után ma 
a koppenhágai dán királyi színház 
tagjai szerepelnek a Tudományos Moz- 
gós2inházban (Nagy Ferenc-utca 1.) 
Mint halljuk, az igazgatóság legköze
lebb megint egy szenzációs Ásta 
Nielsen filmet mutat be, melyet nagy 
áldozatok árán bár, de mégis sike
rült megszereznie a szentesi közönség 
számára.

— Műsoros-estély. Kevés mulat
ságot eiőzött meg oly lázas érdeklő
dés, mint amelylyel a közönség a 
szentesi női koroskedelmi tanfolyam 
hallgatóinak műsoros-estélyét várja. 
Míjus 3-án szombaton este lesz meg
tartva a tánccal egybekötött műsoros 
est, melyre a Bányai J. utóda cégnél 
már csak korlátolt számban válthatók 

' a jegyek.

—  Táncmulatság. A Derekegyház- 
olda’i olvasókör 1913. évi május hó
12-én, pünkösd másnapján a derek- 
egvházoldali áll. elemi isko'ánál jóté- 
konycélu táncmulatságot rendez. Ki
fogástalan ételekről és italokról gon
doskodva van. Felülíizetések köszö. 
nettel fogadtatnak és hirlapilag nyug
táztatnak. Kezdete este 7 órakor.

— Alkalmi vétel. Csodaszép keleti 
szőnyegek igen jutányos áron kap
hatók Hoffmannjakab divatáruházaban.

—  A vér betege. A férfiaknál leg
inkább a negyvenes éveik körül, a 
nőknél nehány évvel előbb fellépnek 
bizonyos betegségek, melyek a vér
ben fokozatosan felgyülemlő férges 
anyagok kóros hatásából és a vérke
ringés zavaraiból erednek. Ilyen 1 3- 
tegségek az Asthma, Köszvény, Mig- 
raine, Paralvsis, Tabes, Neurasthenia, 
Eccema, Furunculosis, Lupuc, Psoria- 
sis és a szív, gyomor, máj és vese 
idült bajai, valamint a görvélykór. 
Mindezen betegségek egy hemopatikii 
(vérgyógyitó és vérlisztitó kúra által 
gyökeresen gyógyíthatók). Kiváló si
kerre! járnak a tavaszi kúrák. Ezen 
komoly és bevált gyógymód megala
pítója Dr. Kovács Izsó fővárosi orvos, 
a vérgyógyitás szakorvosa, aki»ek 
intézete V. Váczi-körút 18. szám I. 
em. van. Dr. Kovács most kezdi ta
vaszi kúráit, amelyekre most kell je
lentkezni mindazoknak, akik fenti 
bajokban szenvednek és eddig gyó
gyulást nem nyertek.

— Maqy. Kir. Szab. Osztálysors- 
játék. Minden sorsjáték kezdeténél 
a főelárusitók a vevőknek előzé
kenységből egy és ugyanazon 
számú sorsjegyet tartják fenn s 
azokat a vevők a további játékra 
rendesen, szívesen veszik át. Né
metországban, ahol az osztály- 
sorsjáték már több mint egy év
század óta áll fenn, ezen módszer 
olyanyira el van terjedve, hogy a 
sok család élethossziglan egy és 
ugyanazon számú sorsjegygyel 
játszik, sőt a sorsjegytulajdonos 
halálával az örökösök játszanak 
tovább ugyanazzal a sorsjegy
gyei. Az osztálysorsjáték sorsje
gyeinek nagy nyereményesélyeit 
tekintve, ezen eljárás határozot
tan helyes is, mert ezáltal na
gyobb a valószínűség, hogy előbb 
vagy utóbb a sorsjegy a kívánt 
főnyereményt eléri.

— Az önál'ó iparosok kiállítása. 
A szentesi ipartestület f. évi má
jus hó 4-től l2-ig a városháza 
közgyűlési termeben kiállítással 
kapcsolatos tavaszi vásárt rendez 
a helybeli iparosok műhelyében 
készült iparcikkekből, mely idő 
alatt a kiállítás mindenki által 
díjtalanul megtekinthető és a ki- 

1 állított darabok legnagyobb része 
' a helyszínen megvásárolható. M int- 
; hogy eddig már 50-nél több kiál
l í t ó  mintegy 600 darab ipartermék 
i kiállítását jelentette be, a kiálli- 
I tás elég gazdagnak és a megte

kintésre érdemesnek ígérkezik, 
mivel ez a kiállítás helyi iparunk 
fejlődéséről fog tanúbizonyságot 
tenni.

— Táncmulatság. A „Nagykirály; 
sági Olvasókör" f évi május hó 
1-én, áldozócsütörtökön jótékony- 
célú táncmulatságot rendez a 
nagykirálysági állami elemi isko
lánál, Madarász Miska zenekará
nak közreműködésével. Kifogás
talan ételekről és italokról gon
doskodva van. Belépődíj: Sze- 
mélyjegy 1 korona. Családjegy 3 
korona. Felülíizetések a jótékony
cél érdekében köszönettel fogad
tatnak és hirlapilag nyugtáztatnak.

—  Időjárás. Meleg és túlnyomóan 
száraz idő várható.
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Felhívás
az állattenyésztő gaz

dákhoz.
A Csongrádvármegyei Gazdasági 

Egyesület a földmivelésügyi m- kir. 
miniszter ur anyagi támogatásával 
a folyó évben is vásárol be a je 
lentkező kisgazdák részére svájci 
teheneket a következő feltételek 
metlett: , . . . .

A tehén ára három ev alatt négy 
eqvenlő részletben törlesztendő , 
A ki nem fizetett beszerzési ar 
váltóval fedezendő, melynek kama
tából 3 százalékot a földmivelés- 
ügyi miniszter ur fedez. — Állam
segélyként ad továbbá a földmi
velésügyi miniszter ur minden te
hén szállítási költségére 120 ko
ronát és fedezi az első évben a 
tehenek biztosításáért fizetendő 
biztosi dijat.

Csak feltétlenül vemhes tehén 
szereztetik be s a beszerzési ár 
darabonként előreláthatólag s a 
beszerzett informátiók szerint 900 
és 1C00 korona között váltakozik.

A Csongrádvármegyei Gazdasági 
Egyesület által az egész megye 
területére ez éven csak 50 darab 
tehén szerezhető be és mivel erre 
a községek részéről már nagyobb 
számú jelentkezés történt ezúton 
felhivatnak a szentesi gazdák is, 
a gazdasági egyesület titkári hi 
vataiánál való mielőbbi jelentke
zésre

A tehén importálásra vonatkozó 
bővebb felvilágosítást ad a vár
megyei gazdasági egyesület titkári 
hivatala

Ma, vasárnap nagy sláger est az

EDISON
mozgókép színházban

F e k e t e  S a s .
(Vásárszél.)

M ű s o r  :
Kizárólagos előadási joggal kerül 

színre a legújabb monopol sorozat

Az erők tanúság,
szenzációs 4 felvonásos dráma, a 
főszerepben Susanne Grandais a leg- 
bájosabb és legkedveltebb francia 
szinmüvésznő.

1) Misi öröksége, humoros.
2) Gaumond újság, a világ legújabb 

aktuális felvételei.
3) Karoly az internátusbán, ka

cagtató.
4) 5) 6) 7) Az örök tanúság, dráma 

4 fe'vonásban.
Csütörtökön május 1-én teljesen 

uj műsor, színre kerül:

„A hontalanok",
és háború törvénye, vezér monopol 
képek.
Előadások d. u. 5 , este fé l 8 

és 9 érakor.
Helyárak : Páholyszék 80 f, I. hely 
60 f„ II. hely 4Ö f,, 111, hely 20 f.

M aganjáró
benzinmotor
hatos cséplővel és egy tizes benzin- 
motoros cséplő garnitúra huzatos 
cséplésre készen jutányosán eladó. 
Koroknai Gyula Szürszabó utca 7.

„S Z E N T E S  és V I D É K E“

K özgazdaság.
Vásáráthelyezés.

A jövő csütörtökön, május hő el
sején, Áldozó csülörtök lesz. Ez ok
ból az erre a napra esedékes a bu
dapesti szarvasmarhavásárt egy nap
pal korábban, már április 30-án, szer
dai napon fogják megtartani.

Gabonatőzsde.
Szentes, április 26.

Búza májusra . . . . 1103 K
Búza októberre . . . . 1172 „
Rozs áprilisra . . . 9’63 „
Rozs októberre . . . 7 96 „
Tengeri májusra . . . .  8 16 „
Tengeri júliusra . . . .  8 66 „
Zab á p rilis ra ......................  7*95 „

Az Első Szentesi Kenyérgyár
árjegyzése.

Fehér kenvér . . . . .  32
Félbarna kenyér 28
Korpa . . . .  . 14 40
Zsoldos korpa . . 15*—
Árpadara . . . . 22
Kukorica dara . . 19
Párkorpa . . . , 80
Gríz ...................... 48
P r é z l i ...................... 80
Liszt . . . . . 0-ás 38

36
?! ...................... . 3 as 34

...................... 32
, . . . . 30

Köleskása . . . . 36
Lágysó ..................... 28
Darabossó . . . . 26
Marhasó 15

E lad ó  m ázs a
Egy' nagy mázsa melyen 10 

métermázsát lehet mérni, e l
adó. Van hozzá megfelelő' súly 
is. A  mázsa Bocskai-utca 43. 
számú háznál megtekinthető.

1017.

Egy jó házból való fiú

ta n u ló n a k
és egy

fize tésse l fe lvé te tik  P o llik  T e s t
vérek úri d ivat üzle tiben.

Eladó ház.
IV . kér. Árpád-utca 6 sz. 
újonnan épült ház

bolíhelyiséggel együtt
eladó. Értekezhetni lehet 
Nagyörvény-utca 91 sz. alatt.

T o llv á s á rlá s .
Értesítem a n. é. közönségei, 

hogy nagyobb külföldi tollgyárrel 
összeköttetésbe léptem. Módomban 
áll minden fajta toliért nagyon ma
gas árat adni. Már 20 korona érő
nél 2—3 koronával többet adok 
mint bárki. Te, át használják fel az 
alkalmat és mernél előbb látogas
sanak meg. Hívásra bárhova kime- 
megyek.

Mindenfajta gyapjút a legmagasabb 
árért veszi Léderer József.

Tors Kálmán-u. 18,

REG ÉNY. 
Harc a milliókért.

Irta : X. M. Fordította: A. J. 

MÁSODIK RÉSZ. 202

A szoba, melybe Bijou Adelin a 
pénztárost vezette, egy pamiaggal, 
két támlás s négy közönséges szék
kel, egy asztallal, egy szekrénnyel, 
egy virág állvánnyal, egy zongorá
val 8 egy olcsó szőnyeggel s még 
olcsóbb függönyökkel birt. A bútorok 
fekete fája granátszinü bársonnyal 
volt bevonva : ennyi volt az egész 
Volt azonban a szobában egy oly 
mükép s egy oly szobor, amelynek 
értéke az ember figyelmét azonnal 
lekötötte. A kép, gyönyörű rajz s 
még gyönyörűbb színezés, egy csak
nem paradicsomi kosztümben levő 
fiatal nőt abrázok, aki keleti szőnye
gen nyújtózkodva hosszú szárú tö
rök pipából dohányzott. A szobor, 
ugyancsak annak a nőnek a tökélyes 
testalkatát mutatta be álió helyzet
ben s leleplezetlenül. A festmény 
és a szobor eredetije pedig nem va- 
la más mint Bijou Adelin, aki elő
ször egy híres festőnek s azután 
egy híres szobrásznak volt barátnéja.

Bijou Adriin most huízonötévei 
számított. E magas, gyöngéd alkotásu, 
kigyó sima s lepke könnyüségü alak, 
nem volt sovány. Szép, gyorsan eső 
vállai, gyönyörű gömbölyű karjai, 
naf’y előnyére szolgáltak annak a 
deréknak amelyen egy testes po’- 
gárnö karperec bátran szerepelhetett 
volna övként. Lábai kifogástalanok 
vaiának. Kezei hófehérek, de előke
lőség nélkül po'gári származásra 
vallottak. Bijou Adelin egykor mo
sónő volt. Alakjának koronáját egy 
sajátságos kihívó bájos fejecske kép
zelte, amelyet az aranyszínű, sűrű, 
lágy s természettől gazdagon für- 
tőzött haj, valóságos erdőként födött. 

(Folyt, köv.)

Szentesi Tudományos

MOZGÓ-
SZÍNHÁZ

Vasárnap d u 5 és este 8  órakor

Műsor a kővetkező :
1. Mozgófényképujság, aktuális.
2. Pénz és szerelem, humoros.
3. Rendőrpárduc, humoros.
4. Bátor szivek, dráma 1 felv.
5., 6.

A legnehezebb szerep
dráma.

7. Ki az ur a házban, humoros. |

öeiyarak: Támlásszék 89 f. I. hely 
"  80 f. II. hely 40 f III. hely 30 
fill. Nagypáholy 4 korona. Kispáholy 
3 kor. 2Ó. f. Tizéven aluli gyermeknek

12 fillér.

W ülönbejáratu u tc a i  bútorozott 
«  szoba villavilágitással Andrássy- 
ulca 2. sz. a. azonnal kiadó.

Eladó ház.
Nagyörvény-utca 44. számú ház, 
két padolt szoba, konyha, artézi 
kutbevezetássel, továbbá ugyan
ott egy jókarban levő zongora 
eladó? Értekezni lehet a fenti

cim alatt. V74

GÉPEK. Egy jókuban lé
vő 8 lóerős magyar állami ma

gánjáró és cséplőgép egyharmadré- 
sze eladó. Értekezhetni Vass Bélá
val I. k.. Kigyó-utca 5. sz., ugyan
ott egy 4 lóerős benzinmotor hozzá 
való kis csép’ővel mázsa és hévér
rel jutányos áron eladó 1014 
Egy jóházból való fiú tanulónak 
felvétetik Varga Károly kocsi-ké- 
szitőnél, Klauzál-u. 2. 998

 3.

CL A DÓ egy szép Schunda-féle pe- 
dálos cimbalom és egy bicikli

Sarkady Antal-utca 8. szám alatt.

CLADÓ HÁZ. Özv. Kotvics Lajos- 
nénak I. kér. Kristó Nagy István 

utca 14 sz. háza eladó. Értekezni 
lehet a tulajdonossal 1. kér. Kisgör- 
gős-u. 16. szám alatt. 986

CLADÓ egy harisnyakötő körforgó- 
™ gép mely percenként 10000 sze
met köt. A gép megtekinthető Kos- 
suth-utca 13. sz. harisnyakötődében 
Sinóros Sz. Esztinél. Értekezni lehet 
Ludányi Mihály lapkihordóval.

N y ilt té r .
E rovatban közöltekért nem vállal felelős

séget a szerkesztőség.

Nyilatkozat.
Dr. Péter Albert ügyvéd ur né

hány nap előtt magánbeszélgetés 
közben előttem olyan nyilatkozatot 
tett, mely alkalmas arra, hogy egyik 
helybeli intézet jó hírnevét a közön
ség körében megingassa.

Minthogy egy minden tekintetben 
kifogástalan és megbízható intézetről 
volt szó, kötelességemnek tartottam 
a nyilatkozatot közölni az intézet ve
zetőségével. Az intézet vezetősége 
azonnaí magyarázatot kért bárom meg
bízottja állal dr. Péter Albert úrtól, 
aki az áltaiam tovább adott nyilat
kozatra vonatkozólag kijelentette, hogy 
ezt, vagy ezzel egyértelmű kijelen
tést előttem nem tett.

Tekintve azonban, hogy egy köz
bizalmat élvező intézetről van sző, 
kötelességemnek tartom, hogy dr. 
Péter Albert ur tagadó nyilatkozatá
val szemben e helyen is kijelentem, 
hogy dr. Péter Aliiért ur az általam 
tovább adott nyilatkozatot megtette 
és tendenciózus nyilatkozatát utóbb 
a három megbízott előtt tagadta.

Szabó József.

Egy 18 év óta fennálló
jóm enete lii

füszerüzlet
több rendbeli jogokkal felru
házva,

betegség miatt eladó.
Komoly refiektánsok, akik

10—12000 kor. kész
pénzzel
rendelkeznek tudassák cim üket 
a kiadóhivatallal.
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Eladó
részvények.

Több szentesi

kenyérgyári
részvény
eladó, értekezhetni lehet Lövy

35 58 -1 913 . szám.

Venenytármlási hirdetmény.
Szentes r. t. város tanácsa a 

város által épített polgári leány
iskola vízvezetéki és csatornázási 
munkálataira nyilvános zárt aján
lati versenytárgyalást hirdet.

A versenytárgyaláson részt- 
venni szándékozók felhivatnak, 
hogy lepecsételt borítékba zárt 
ajánlataikat „Ajánlat Szentes r. 
t. város polgári leányiskolájának 
vízvezetéki és csatornázási mun- 
káira“  felírással 1913. évi május 
hó 5 ik napjának délelőtt 10 órá
jáig a központi iktató hivatalnál 
annyival is inkább adják be, mert 
a később vagy távirati utón ér
kezett ajánlatok nem vétetnek 
figyelembe.

Az ajánlathoz az ajánlati vég
összeg 5 százalékának megfelelő 
bánatpénz, vagy óvadékképes ér
tékpapírnak a városi letétpénz
tárnál való tételét igazoló nyugta 
csatolandó.

A beérkezett ajánlatok 1913. 
évi május hó 5 én délelőtt 11 
órakor fognak a tanácsteremben 
nyilvánosan felbontatni, melyen 
ajánlattevők, vagy azok igazolt 
képviselői jelen lehetnek.

A vonatkozó feltételek, ajánlati 
iv  és költségvetési űrlap a köz 
ponti iktató hivatalnál a hivata
los órák alatt díjtalanul szerez
hetők be, mig a tervek a városi 
mérnöki hivatalnál tekinthetők 
meg.

Az ajánlatok csakis a kiadott 
ajánlati iveken és költségvetési 
lapokon fogadtatnak el.

Ajánlattevők ajánlataikkal a vég
leges döntésig kötelezettségben 
maradnak.

A városi tanács fentartja a 
jogát arra, hogy a beérkezett 
ajánlatok közül az árakra való 
tekintet nélkül szabadon választ
hasson.

Kelt Szentes város tanácsának 
1913 évi április hó 14 én tartott 
üléséből.

Dr. M á té ffy  Ferencz,
996 polgármester.

Használjon nagysád Földes-féle
M A R G I T ;  SZAPPANT

hogy arca tiszta, üde és bájos 
legyen. A Margit-créme a fő
rangú hölgyek kedvenc szépi 
tőszere, az egész világon el 
van terjedve. Páratlan hatása 
szerencsés összeállításában rej
lik , a bőr azonnal felveszi és 
kiváló hatása már pár óra le
folyása alatt észlelhető. Mivel 
a Margit-crémet utánozzák és 
hamisítják, tessék eredeti véd
jegygyei lezárt dobozt elfo
gadni, mert csak iyen  készít
ményért vállal a készítő min
dennemű felelősséget. A Mar- 
git-créme ártalmatlan, zsirta- 
lan, vegytiszta készítmény, a 
mely a külföldön általános fel
tűnést keltett. Ára 1 kor. Msr- 
git-szappan 70 fillér, Margit- 
pouder 120 korona. Gyártja : 
F ö l d e s  K e l e m e n  

gyógyszertára
A  R  A  D  O  X
F ő ra k tá r  SZENTESEN: Ale
xander Döme, ifj Váradi Lajos, 
Nyíri Bertalan, Vecsery Miklós 
gyógy jzeré izeknél. 959-lH.

Szentes város polgármesterétől. 
3594— 1913. szám.

Hirdetmény.
Értesítem Szentes város gazdakö

zönségét, hogy a Kereskedelemügyi 
Miniszter urnák 89843—1912. számú 
rendelete értelmében a conventiók 
lemérésáre használt mérlegek és mé 
rőeszközők hitelesítéssel lát ndók el

Ennélfogva felhívom, a gazdakö
zönséget, hogy a conventiók kimé
résére használandó mérlegeiket és 
mérőeszközeiket hitelesítés iránt a 
sóháznál működő mértékhitelesítőnél 
mutassák be, megjegyzem hogy a 
mértékek és mérőeszközök hitele
sítése után az eddigiekhez képest 
igen mérsékeli dijak fognak szedetni.

Szentes, 1913 évi április hó 16. 
Dr. M á té ffy  Ferencz,

1013 polgármester.

Szőlőkarók"
akáchasiiványt, elsőrendűt 4 —5 suk- 
kos és másodrendűt ig?n olcsóért 
ajánlok. C m Manheim Sándor Kerek
egyház. 1012

|  Lantos Károly |
íollkereskedő, Sarkady N. Antaí-u. 23. X

O  Mindenfajta tollat, pelyhet és birkagyapjut
a legmagasabb árban vesz.

X  I rendű pehely mai á ra  . . K >0 XX II. rendű to ll mai á ra  . . .  K 6 X
X X

Szentes város polgármesterétől. 
3715— 1913. szám.

Hirdetmény.
A hadsereg katonai nevelő és 

képző intézeteiben magyarhonos 
ifjak részére fenntartott, valamint 
a katonatiszti árvák és a katona- 
tiszti leányok nevelő intézeteiben 
betöltendő helyekre vonatkozó pá
lyázati hirdetmény a városi,ka- 
tonaügyosztálynál a hivatalos órák 
alatt megtekinthető.

Szentes, 1913 évi április hó 21. 
DR. MÁTÉFFV FERENCZ,

1019 polgármester.

Szentes város polgármesterétől.
3646— 1913. szám.

Hirdetmény.
Felhívom mindazon tényleges 

szolgálatban álló katonák szüleit, 
illetve hozzátartozóit, akik fiukat 
az a r a tá s i  időre szabadságolni 
óhajtják, hogy értesítsék haladék
talanul katona fiukat, illetve hoz
zátartozóikat, hogy az aratási időre 
szabadságidő engedélyezése iránt 
parancsnokságuknál kihallgatáson 
jelentkezzenek az aratási idő meg
kezdése előtt legalább egy hó
nappal
. Az aratási munkálatok megkez

désének időpontjául junius hó 29 
napját jelöltem meg a parancs
nokságnak.

A szabadságra vonatkozólag bő
vebb felvilágosilást nyújt a városi 
katonaügyvezető.

Szentes, 1913. évi április hó 22 
Dr. Mátéffy Ferencz,

1020 polgármester 

Szentes város polgármesterétől.
3921—1913. szám.

Hirdetmény.
Értesítem a tehéntartó közön

séget, hogy a csordakihajtás folyó 
évi május hó 5 napján d. e 7 
órakor lesz.

A szájbér tehenenként 33 ko
rona, mely már most befizethető 
a városi házipénztárnál.

Szentes, 1913. évi április hó 
26-án.

Dr. Mátéffy Ferencz, 
1022 polgármester.

Hölgyek, Urak
akik ingyen parfümmintákat 
óhajtanak közöljék címüket 
bárhonnan „L e  Parfumeur‘‘ 
Budapest. 1000

Eladó
a Bercsényi-u'ca 1 jb, számú újonnan 
épült, vízvezetékkel ellátott ház ked
vező fizetési feltétetekkel. Éitekezni 
lehet a lulajdonossal ugyanott.

Ha jő, szép
és tartós padlót akar,

o la jfe s té h ,
lack- és ecsetszükség
letét szerezze be

Molnár Antal
re s t é k í lz l  e té b e n  

(v o lt S a rk a d y  Aíagy F e r e n c z -  
fé le  ü z le t )  lu theránus egyház.

Vágott fa , kőszén, 
koksz, fa s z in , só, 
m ész és cement á l
landó rak tá ra .

3510— 1913. sz.

H irdetm ény.
A városi közsegélyezettek kö

zött többen vannak olyanok —  
férfiak és nők, akik könnyebb 
munkára, vagy pedig házőrzők 
gyanánt alkalmazhatók.

Felhívom mindazokat, akik 
ilyen féle munkára olcsó bér 
mellett közsegélyezettet akarnak 
alkalmazni, hogy e végett a men- 
házgondnoknál jelentkezzenek.

Szentesen, 1913. évi április 
hó 11-én.

Dr. K. NAGY LAJOS, 
988 polgármester h.

-gsZ-

A  '  -JS- ■ t

*■ f . • • A - -

u a n ü n t  

yioal& í& tt. iá  Jui/vdu& n- ■éc'tvru.

Főraktár:
E I S L E R  L A J O S
m. kir. dohányiiagyárudájában. 982

•  H I R D E T M É N Y .  •
Ezennel közhírré tétetik, hogy miután a Magyar Királyi Pénzügym inisztérium  ellenőrző közegei a Magy. Kir. Szab. Osztálysorsjáték 

(XXXII. sorsjáték) I. osztályára szóló sorsjegyeket felülvizsgálták, azok a föárusitóknak árusítás végett kiadattak.
Az I. osztály húzása 1913. m ájus hó 21. és 2 3 -á n  tartatik meg. A húzások a Magy. Kir. Lottójövedéki Igazgatóság, m int á llam i e llen 

őrző  h atóság, és királyi közjegyző jelenlétében, nyilvánosan történik, a huzási teremben. Sorsjegyek a Magy. Kir. Osztálysorsjáték valamennyi 
árusítóinál kaphatók.

Budapest, 1913. évi április hó 27 én Magy. Kir- Szab. Osztálysorsjáték Igazgatósága.
1023 Tolnay. l la za y .
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E ladó
vagy haszonbé.be kiadó — 1913. 
évi október l  tő i a szegvári határ
ban, Zsigerháti-düllőben 124 hold 
fö ld tanya épülettel. Értekezni le
het Hódmezővásárhely, Kaszap u. 
14. szám alatt. 832

E ladó  h áz.
Horváth Gyula-utca 40. számú 
ház eladó. Értekezni lehet S z é 
k e l y  J ó z s e f f e l ,  Széchenyi 

gőzmalom. 939

Szőlő és fa

p erm etező -
gépek
kén porfúvók, kézipermete
zők, permetező-szerek, I. 
rendű Raphiaháncs és Réz- 
kénpor jutányos árban kap
ható :

Toncs G yu la
vaskereskedésében
Szentesen.

T u n g s ra m  
d rö t lá m p a
aa húzott dróttal, bb 
E I p u s z  t  i t  h a t  a t  í a n ! l

EGYEDÜLI MAGYAR 
=  IZZÓLÁMPA! =

*/ Gyártja az :

E g y e s ü lt  Iz z ó lá m p a «  V illa m o s s á g i R .-T. U jp a s t4
Sürgönyeim : „A m p ére “  Újpest. 850

Kátráryozott íetőcserép!
Elsőrendű Szöréghy Ö r i ö . s  salétrom és mészkő- 
mentes tetőcserép a legnagyobb fedőképességgel, 
vízhatlan

az összes létezőnél jobb és nagyobb
egy négyszögölre 46 drb. szükséges, házhoz szál
lítva is a legolcsóbb árban kapható: Sarkady 
Négy Ferencz kizárólagos elárusítónál. 934

-Aki- olcsón j ó t  és s z é p e t  akar vásárolni az kizárólagTURUL
c ipő t vesz.

Elegáns kivitel. Szabott árak. Kizárólagos elárusitás Szentesen:

P o 11á k  T e s t v é r e k
úri és női divatáruházában.

4OTTO n j a  T Mindenütt bevált híres, közkedvelt minden 
J - ü lQ  UbO. ♦ létező háziszert felülmúl.

Alléin echlerBalsam
out da
AThierry in Precradab.l Rohíttch-őamrtifwi

THIERRY A. gyógyszerész BALZSAMA
Csak a zöld apáca védjegygyel valódi. Törvényileg védve.

Ezen balzsam: 1. Utólérhetetlen gyógy
hatású tüdő- és mellbetegségeknéi, enyhíti a 
katarhust, megakadályozza a tüdőgyulladást s 
gyógyulást hoz az ilynemű legmakacsabb be
tegségeknél 'S. 2. Kitűnő hatású torokgyulla
dásnál, rekedtség és gégebetegségeknél. 3. M in
dennemű lázt gyökeresen megszüntet. 4. Gyó
gyít mindennemű májbetegséget, gyomor, bél- 
bántalmakat, gyoraorgörcsöt, szaggatást, asth- 
mát, elnyálkásodást. büfögést, gyomorégést, 
felpüffsdéát stb. 5. Gyógyhatású aranyér és al
testi bántalmaknál. 6. Ényhe hatású hashajtó
szer, vértisztitó. tisztítja a veséket, étvágyger
jesztő és elősegíti az emésztést. 7. Kitünően

bevált fogfájásnál, lyukas fogak, szájbüznél, fog/Íznek használva 
erősiti a foghud, megszünteti a száj vagy gyomortól eredő bűzt.
8. Giliszták ellen biztos hatású. 9. Külsőleg minden sebet, seb
helyet, orbáncot, láztól ered5 hólyagot, kelést, szemölcsöt, égési 
sebeket, fagyott testrészeket, pörsecéseket, kiütéseket, fejfájást, 
zúgást, szaggatást, csúz és fülbántalmakat gyógyít. Minden ház
nál, különösen influenza, kolera és más járványoknál kéznél legyen. 
VIGYÁZZUNK A ZÖLD APÁCÁVAL ELLÁTOTT VÉDJEGYRE. 
Ezen balzsamból lefekvés előtt egy vagy két kanál cukorral be- 

véve vagy anélkül ugyszóiván egészséges virradást jelent 
Minden hamisi ás, utánzat é i más balzsamok hasonló védjeggyel 

való eladása büntetés terhe mellett törvényileg tiltva van.
12 kis vagy 6 nagy, vagy 1 különleges családi Üveg ára K  5'60 
Kisebb rendelés m int 12 kis, vagy 6 nagy üveg nem lesz szál
lítva. Nagyobb rendeléseknél jelentékeny áiengedmény. Budapes
ten kapható Török József gyógyszertárában s a legtöbb gyógy- 
tárban. Nagyban kapható THALM AYER és SE1TZ, Kochmeister 
utódai, KADANOV1TS TESTVÉREK drogueriákban Budapesten, 

ahol nincs lerakat, o tt rendeljünk B.

THIERRY S* öranoyaHQyöoyszBrtárálifil Pfsoraúa (Roiut'ch-sauerbrun I r l f l L t 1.) |

i ,j aoi>a 'r i< io z :ío fs io i£ io rr ,
tervezéseket, a mi a legdíszesebb és legegyszerűbb kivitelben bő 
tapasztalatom után, a meiyrt az ország legnagyobb városaiban 
szereztem, úgy a fővárosban ezek után a legmagasabb igényű 
emberek ízlése és kényelme szerint is bármilyen építkezést elő
állítok úgy mindennemű kisebb és nagyobb javításokat, átalakí
tásokat a mi a legolcsóbb és legkedvezőbb feltételekkel teljes 
felelősség makett vállalkozók, levélbeli meghívásra bárkinek la
kására megyek. A nagyérdemű közönség becses pártfogását kérve 

maradtam teljes tiszte lette l:S J Í B Ö S Í  A A T A E  építész vállalkozó, 
képesített kőműves mester Szentes, Soós-u. 38. sz,

haszonb%c3%a9.be
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Legtökéletesebb
arctisztító és szépítő szerek. Min
den arcot üdít, frissít és szépít 

a KRIEGNER-féle

AKACZIA-
créme 2 K, púder I K, szappan I K.
Kaphatók a gyógyszertárakban. Tör
vényesen védve. Hatásuk csodás. 
Szeplőt, máj foltot, ráncot, pattanást 
biztosan gyógyít. Nemcsak hazánk
ban, hanem az egész világon köz
kedveltségnek örvendenek. Főraktár

K riegner-
gyógyszertár, Budapest, Kálvin-tér. 
Postai szétküldés naponta. 958 B)

Papp Ferenc
szabómester (v. szabász).

Elsőrangú úri és 
egyenruha szabósága

Haruckeru8.
Szállítja a legkényesebb igénye
ket kielégítő ruha-darabokat. Ta
vaszi és nyári valódi angol, soót 

és hazai gyártmányú

szövetek nagy 
választékban,
Vidéki megrendelések 
eszközöltetnek.

pontosan
824

Saját érdeké-
ben áll minden vevőnek, hogy 
árujait megbízható helyen sze
rezze be, ezért is ajánlom, hogy 

kitűnő minőségű

k o rp á t
métermázsánkónt 14 koronáért 

árusítom, úgyszintén kitűnő

munkáspálinkát
literenkénti K 6 0  fillérért, vala
mint saját főzetésü söprű és Szil- 
vorium ot 2 K 40 fillérért, továbbá 

saját pörkölésü

kávém at.
Különböző drót- és c inezett ke- 
ritésfonataim at. A  legkitűnőbb 
szappanfőző szereim et az igen 
tisztelt vevőköreimnek ajánlom. 

Tisztelettel
Grosszmann Lajos,

vegyeskereskedő. Vásártér.

Csak 40 fillér
egv zóna paprikás és 1 pohár
udvari sör mindennap a delelő
csárdában. Számos látogatást kór: 
Kirják Árpád, vendéglős. 853

E T E R N I T  P A L A
az ez i iő s z e r ia t  a  v ilág  legjobb 
tetőfedő anyaga. K öltaégvetással, 
m in tával, fe lv ilágosítássa l d íj

m entesen, szívesen  s z t lg i l
ai Elemit f e l f f l í  Pala H e t i  fffelánnitói:

S U G Á R V A R G Aes
Szentesen, Báró Harucker-ú. 9. sz. Cjendőrlak- 

tanyával szemben.
Ó v a k o d j  u n  U a z  u t á n z a t o k t ó l !

g y  l ’n r iu m e r i t *  „ H e z “ i l l n t s z e t - t á r .
Háztartási, kozmetikai és kötszerészeti cikkek nagy raktára. Nagyban és kicsinyben. 

Budapest, Vili. Losonci-u. 13.
( ' l . l í i i i i i i n l í  ó j- ia ix i e r e d m é n y e

újabb reklámakcióra ösztönöz, melynek nyomán tisztelt közönségünknek még na
gyobb és szembeszökőbb előnyöket biztosítunk.

n g M flp * 1* m á s  Ú j a b b  o l ö u y n j á u l a t u n l c : s s s njEfBP 1  c s o p o r t  3  k o r o n a  C 5O  f i l l é r  ( 1 ©  d a r a b )
1 db. üvegtégely francia arc- és kézfinomitó 
1 db. francia szappan (bármely illatban)
1 üveg francia parfüm (bármely illatban)
1 üveg francia brillantin (bármely illatban),
1 könyv (60 lap) angol pouderpapir 
1 csomag dr. Heider-féle fogpor
1 db. francia fogkefe (csontnyéllel)
1 csomag amerikai Shampoon hajmosópor
1 üvog valódi Johann Mária Karina kölnivíz
10 db. szekrény- és ruhaillatositó (francia Sachet-lap)

b s m  ö s s z e s e n  1 ©  d a r a b  3  k o r o n a  5 0  f i l l é r é r t .  ó b b  
Szállítások naponta eszközöltetnek utánvét mellett. Négy koronán aluli megrendeléseknél portó- 
megtakarítás céljából célszerű a pénzt előre beküldeni (lehet bélyegekben is), így a portó 50 fill. 
utánvételes szállításoknál portó 84 f Csomagolási költséget nem számítunk. 16 oldalas illatszer

és háztartási értesítőnket kívánatra ingyen és bérmentva küldjük.

Kotnok eladás.
Tisztelettel tudatom a n. é. 

közönséggel, hogy Berekháton, 
közvetlen a vasúti megálló m el
lett, nagymennyiségű h o m o k  
és s á r g a f ö l d  van eladó. 1-ső 
rendű homok kocsiszámra 1 
korona 30 fillér, Il-od rendű 90 
fillér. A sárgaföld kocsiszámra 
90 f. Tisztelettel Kiss János. 997

Legfinomabb,|
elszakíthatatlan, francia

„ M im i” !
férfi gummi-óvszer 1 
tucat 2 kor. 50 fillér,
2 tucat 4 kor. 50 fil
lér, 3 tucat 6 korona.
Portó 30 fillér.

„ H e z ”
Budapest, Vili. Loson- 
czi-utca 13. Diszkrét í 
szétküldés. 1 0 1 01

Kása Sándor
1 sz. házánál vau a

b e vá sá rlá s  I
Vörösmarthy-u

L e g o lc s ó b b
olcsó építési mész és cementből Soha 
ki nem fogyó nagy raktár széna- 
szecska, árpa kukorica korpa, tűzi
fa kőszén, faszén koksz finom ró
zsakrumpliból. Villanyerőre beien- 
dezett daráló malmommal bárkinek 
vámért és pénzért tetszése szerinti 
darát készítek. A darának valót nát 
lám olcsón beszerezhetik, és az- 
azonnal meg is őröljük. Ugyanott 
mindenfajta friss dara kapható, az 
örm valóért házhoz elmegyek, meg
rendeléseket levelezőlapon is lehet 
tenni. Minden árut 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, szénát, árpát, kuko
ricát legmagasabb árban veszek.

Nyomatott a „Szentes és Vidéke" könyvnyomda gyorssajtóján Szentesen 1913,

u
Simonyi, Ernő-utca 4  sz . háza 
eladó. Értekezhetni a borbély- 

üzletben lehet.

Vendéglő 
és sz á llo d a  
m egnyitás!
A Mátyás-szálloda megnyílik 

május 1-én Eákóczy-tér 24 (vá
sártér) olcsó vendéglőszobák 
éjjel és nappal étkezés, kuglizó 
és egy szatócsüzlet trafikkal, 
továbbá ugyanott még két üzlet- 
helyiség kiadó, fodrász és eset
leg hentes mészárosnak igen al
kalmas. Értekezni Bene Istvánnal.

Értesítés
Alólirott értesítem a m. t. kö

zönséget, hogy a Vásárhelyi-u. 
26. sz. a. szobafestő és mázoló 
műhelyt rendeztem be.

Elvállalok minden e szakba 
vágó munkát, u. m .: szobafes
tést a legmodernebb kivitelben, 
(damas és velour falka) továbbá 
épület és bútor mázolást, bármi
lyen fa-utánzatot (erezést), fé
nyezést.

Azonkívül tapétázást, (metaxin 
és lingluster) i  legegyszerűbbtől 
a legkényesebb Ízlésnek megfe
lelően. Több mint tíz évi buda
pesti gyakorlatom alatt szakmám 
minden részében bő tapasztala
tot szereztem, úgy, hogy a m. 
t. közönség legmagasabb igényeit 
is kielégitbetem.

Szabó Imre,
szobafestő és mázoló-m

FÜLIG
INGYEN!

1 vég 23 cm. vászon K 9'—  
Női ruhaszövet selyemcsikkal 110  
Egész finom gyapjú delén 1.— 
Ruhavászon minden színben —.48 
Divat gyapjú szövetek női 

ruhákra 2 80
120 cm. széles pepita szövet —‘90
12 drb. divat zsebkendő 2- 
1 drb. szövet ágyteritö 2-—

Epugy a fűszeráruk is olcsóbbak.

Egy liter fehér asztali 
bor 88 fill.

Mindenféle termény k a p h a t ó

N agy
(Liebwert-fele

A lb e r t
ház) Vásárhelyi-ut.

Valódi Sack ekékre
te n g e r i  ü lte tő k

után a tengeri hosszában és kereszt
ben művelhető. Kitűnő Sack vetés, 

boronák,

v e tő g é p e k ,
ta k a rm á n y  g é p e k ,

„D e e r  i n g“
arató, kaszáló, gyüjtögépek és tárcsás 
boronák. Minden egyéb gazdasági gé

pek és eszközök kaphatók:

Gazd. Gépforg. váll.
k e n é z  és S za b ó

gépraktárában. Kossuth-u. 20 sz.

PÉNZT
takarít meg, aki közönséges 

különleges

fe s tik -
á ra k a t,
u. m. szav. tiszta

F i r n ls t ,
különféle  tükörfényü

L a c k ó t
közönséges és különleges

E c s e te k e t,
valamint friss vetemény s virág

M a g v a k a t
Szépe A n ta l
üzletében vásárol. Lutheránus 

templommal szemben. 
Ugyanott egy jó fiú tanulónak

azonnal felvétetik.




